[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.10.2014г.  № 1066
г. Верхотурье

Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2014 году
подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 960 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского округа Верхотурский до 2020 года»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 11.03.2014г. № 154-ПП «О внесении изменений в  постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2014г. № 106-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский»,  Решением Думы городского округа Верхотурский от 11.12.2013г. № 85 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2014 году подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 960 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского округа Верхотурский до 2020 года» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                               В.Ф. Фахрисламов
	Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 20.10.2014г.  № 1066

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации в 2014 году подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский до 2020 года» муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 960 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  городского округа Верхотурский до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения в 2014 году,

тыс. рублей

	1.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	111912,23

	2.
	Областной бюджет
	104950,0

	3.
	Местный бюджет
	6962,23

	4.
	Мероприятие 2. Модернизация  тепловых и водопроводных сетей в городском округе Верхотурский,

в том числе:
	111912,23

	5.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые сети от котельной Центральная, г. Верхотурье, ул. Воинская, 10
	13192,4

	6.
	Модернизация. Капитальный ремонт.  Тепловые сети от котельной "Заводская", Верхотурский район, п. Привокзальный, ул. Заводская
	1748,471

	7.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной "Фрунзе", г. Верхотурье, ул. Фрунзе, 9
	2563,125

	8.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые сети от котельной Химзавод, г. Верхотурье, ул. Заводская
	11814,33

	9.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые сети от котельной НГЧ, Верхотурский район, п. Привокзальный, ул. Вокзальная, 10
	9916,276

	10.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной ДПМК, г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 48 Б
	29987,937

	11.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной ПАТО, г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	4563,225

	12.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной в с.Прокоп-Салда
	2502,572

	13.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной с.Карпунино
	585,994

	14.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной Кордюковской СОШ, с.Кордюково,ул. Школьная, 2
	1979,002

	15.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые сети от котельной Верхотурского района, с. Кордюково, ул. Гагарина, 1 Г
	1828,802

	16.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной в с.Красногорское, ул. Пинягиных, 20
	5773,675

	17.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной в с.Дерябино, ул. 40 Лет Победы, 68
	2555,003

	18.
	Модернизация. Капитальный ремонт. Тепловые и водопроводные сети от котельной РТПС, г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 38
	22901,413